
Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

SERVIZIO PROVVEDITORATO

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

N°  3095   DEL  29/10/2013

PROPOSTA PDTD 2013-3250

Adottata ai sensi dell’art. 4 del D.Lgs n°165 del 30/03/2001 e successive modifiche 
ed  integrazioni  e  del  regolamento  aziendale  per  l’adozione  delle  determinazioni  
dirigenziali di cui alla Deliberazione D.G. n° 186 del 9.10.2008.

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE FORNITURA DEL DIAGNOSTICO INNOLIA 
HIV  I/II  SCORE  OCCORRENTE  ALLA  ASL  5  DI  ORISTANO-DITTA 
FUJIREBIO ITALIA SRL -CIG:Z450C25EC2
 

              IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

VISTO l’atto deliberativo del D.G. n° 186 del 09/10/2008 con il quale vengono attribuite 
ai  Dirigenti  dell’ASL  n°  5  di  Oristano  le  funzioni  previste  dall’art.  4  del  D.Lgs   n° 
165/2001 e s.m.i.

VISTO l’atto deliberativo del Commissario n° 737 del 29/07/2010 con il quale è stata 
nominata la D.ssa Maria Gesuina Demurtas Direttore del Servizio Provveditorato; 

VISTA la deliberazione del D.G. n°580 del 28/06/2013, con la quale è stato approvato il 
nuovo Regolamento Aziendale per gli acquisti di beni e servizi in economia;

RICHIAMATA la deliberazione del Direttore Generale n°61 del 10/01/2013, con la quale 
è stata autorizzata la fornitura di diagnostici per l'anno 2013 a diverse Ditte;

ATTESO che con la sopra citata deliberazione era stato autorizzata la fornitura del 
diagnostico  cod.areas 91618 “RIBA HIV-1/2 30T 4572” in favore della ditta Johnson & 
Johnson Medical SpA;

PRESO ATTO che con nota prot. n°CV/J&JM/325 del 18/09/2013 la Ditta Johnson & 
Johnson Medical SpA comunica di non poter evadere gli  ordini di fornitura relativi al 
diagnostico sopra indicato, in quanto la Società Novartis Diagnostics, legale produttore 
della linea di prodotti Riba ha deciso di interromperne la produzione;

DATO ATTO  che nella medesima nota la Ditta  Johnson & Johnson Medical SpA ha 
indicato la Società Innogenetics srl, quale possibile fornitore di un prodotto analogo al 
Riba Hiv, allegando le relative schede tecniche;

Determina del Direttore del Servizio  Provveditorato 

N                  del                                           Pag. 1 di 3



RILEVATO  che  con  mail  del  24/10/2013  il  Servizio  Farmaceutico  Ospedaliero  ha 
trasmesso  il  parere  di  conformità  favorevole  del  Direttore  del  Servizio 
Immunoematologia e Medicina Trasfusionale in favore del diagnostico Innolia Hiv I/II 
Score fornito dalla Società Innogenetics srl, in sostituzione del diagnostico Riba Hiv 1/2 
30T 4572 già fornito dalla Ditta Johnson & Johnson Medical SpA;

CONSIDERATO
che dal primo ottobre 2013 la Innogenetics srl è diventata Fujirebio Italia srl;

PRESO ATTO  dell'offerta prot. N°336/13 del 10/10/2013 della Ditta Fujirebo Italia srl 
allegata alla presente determinazione sotto il  n.2) dalla quale si  rileva che il  prezzo 
offerto a confezione è pari a € 600,00 + IVA nella misura di legge;

DATO ATTO  che l'importo della spesa presunta è inferiore a  5.000 euro;

RITENUTO,  in  considerazione  della  tipologia  della  fornitura  e  della  relativa  spesa 
presunta, di procedere ai sensi dell'art. 4.3, lett. a),  del succitato Regolamento;

RITENUTO di affidare alla ditta Fujirebo Italia srl la fornitura di n. 1 confezione di Innolia 
Hiv I/II Score al prezzo di € 600,00/confezione, per la spesa presunta di  € 600,00  IVA 
esclusa, quiantitativo presunto fino al 31/12/2013;

VISTO il D.Lgs. 163/2006 e s.m.i.;

VISTE le Leggi Regionali n° 10/97, n° 10/2006, n° 05/2007;

 
D E T E R M I N A

Per le motivazioni esposte in premessa:

1. di autorizzare in favore della ditta Fujirebo Italia srl, la fornitura  di n. 1 confezione 
di  Innolia  Hiv  I/II  Score -  Cod.AREAS 1182582 – al  prezzo a confezione di  € 
600,000 per una spesa presunta di €  600,00 IVA esclusa, quantitativo presunto 
fino al 31/12/2013;

2. di autorizzare  la spesa complessiva di  €  732,00  IVA compresa,   a valere sul 
Bilancio di esercizio 2013  (autorizzazione di spesa  UAZ5-ACQ  n. 1-sub. 480) sul 
conto  economico  cod.  0501010601  “Acquisti  di  materiali  diagnostici  e  prodotti 
chimici”;

3. di  autorizzare  il  Servizio  Bilancio  all’emissione  del  mandato  di  pagamento  a 
seguito di regolari forniture e presentazione di regolare fattura;

4. di trasmettere  copia della presente Determinazione  al Collegio Sindacale, al 
Servizio Affari Generali e Legali, al Servizio Bilancio, e al Direttore della Farmacia 
Ospedaliera in qualità di Direttore  dell'esecuzione ai sensi dell'art. 272, comma 5, 
del D.P.R. n. 207/2010;

Determina del Direttore del Servizio  Provveditorato 

N                  del                                           Pag. 2 di 3



5. di dare atto che l'avviso di post informazione concernente l'esito della presente 
procedura, è soddisfatto con la pubblicazione del presente provvedimento  sul sito 
dell'Azienda.

Oristano________________

Il Direttore del Servizio Provveditorato
        D.ssa Maria Gesuina Demurtas

Il Referente Istruente
Paola Gasparotto
_________________

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali certifica che la presente 

determinazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 30/10/2013 al 

13/11/2013

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

Determina del Direttore del Servizio  Provveditorato 

N                  del                                           Pag. 3 di 3


